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Nr OR.0002.1.2014.J.W. 
 
 

Protokół  Nr I/2014 
z obrad I sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 27 listopada 2014 r. 
VII  kadencji 2014 – 2018 

 
 
           Pierwszą sesję VII kadencji Rady Miejskiej w Otmuchowie zwołał Komisarz 
Wyborczy w Opolu II postanowieniem z dnia 25 listopada 2014 r. na dzień 27 listopada 2014 
roku na godzinę 1000 , ustalając następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń Miejskiej Komisji Wyborczej w Otmuchowie. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady. 
7. Wybór Wiceprzewodniczącego(ych) Rady. 
8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi Otmuchowa  i złożenie 

przez niego  ślubowania. 
9. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 
Sesja odbyła się w Ratuszu Miejskim w Otmuchowie, rozpoczęła się o godzinie 1000 

– zakończyła o godzinie 1110.  
 
    Obrady I sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 27 listopada 2014 r. 
Rozpoczęły się o godz. 10:00  a zakończyły o godz.11:10. Obrady odbyły się w Sali narad      
w  Ratuszu Miejskim w Otmuchowie.  
 
Ad. 1  Obrady otwarł najstarszy wiekiem radny obecny na sesji - Pan Tadeusz Napora, 
wypowiadając formułę o treści: „OTWIERAM  PIERWSZĄ SESJĘ  VII  KADENCJI  
RADY  MIEJSKIEJ  W OTMUCHOWIE”. 
Następnie  przywitał  Burmistrza  Otmuchowa  Pana Jana Woźniaka, radnych Rady Miejskiej,  
Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Otmuchowie Pana Wiktora Lucjana Bra- 
cichowicza, zaproszonych gości w osobach: sołtysów, kierowników jednostek 
organizacyjnych Gminy Otmuchów oraz pozostałych mieszkańców Gminy Otmuchów.  
Poprosił wszystkich obecnych na sali o powstanie w celu wysłuchania Hymnu Państwowego, 
który został odegrany. 
 
Ad.2    Prowadzący  sesję  radny Tadeusz Napora stwierdził, że w wyniku przeprowadzonych  
w dniu 16 listopada b.r.  wyborów samorządowych wyborcy wybrali  na kadencję 2014 -2018  
piętnastu radnych Rady Miejskiej w Otmuchowie. 
Poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Otmuchowie  Pana Wiktora  Lu- 
cjana Bracichowicza  o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
Przewodniczący  Miejskiej Komisji Wyborczej odczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy 
podchodząc do niego, odbierali zaświadczenia i gratulacje. Radni potwierdzili odbiór 
zaświadczeń.  
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Ad. 3    Radny Tadeusz Napora poinformował, że przed przystąpieniem do wykonywania  
mandatu nowo wybrani radni składają ślubowanie. Stwierdził, że ślubowanie będzie  
przeprowadzone w ten sposób, że odczyta rotę ślubowania i kolejno prosił będzie radnych  
o powstanie i wypowiedzenie słowa „ŚLUBUJĘ”.  Dodał, że ślubowanie może być złożone  
z dodaniem zdania ”TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 
Odczytał  rotę ślubowania: 
 

„  WIERNY  KONSTYTUCJI  I  PRAWU  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ, 
ŚLUBUJĘ  UROCZYŚCIE   OBOWIĄZKI   RADNEGO   SPRAWOWA Ć 

GODNIE,  RZETELNIE  I  UCZCIWIE  ,  MAJ ĄC  NA  WZGLĘDZIE   
DOBRO  MOJEJ  GMINY I  JEJ  MIESZKA ŃCÓW” 

 
         Następnie odczytał nazwiska radnych: 
 
         1.  Stąpor  Bożena                                        2.  Ludwa  Anna 
         3.  Nosal  Teresa                                          4   Brząkała  Dorota 
         5.  Nawalaniec  Maria                                 6.  Łucki  Sylwester 
         7.  Pacławski  Aleksander                           8.  Zaczyk Stanisław 
         9.  Napora  Tadeusz                                  10.   Piórecki  Ryszard 
       11.  Górski  Zbigniew                                  12.  Gitlar  Janusz 
       13.  Warchał  Michał                                   14.  Wąsowicz  Waldemar 
       15.  Zięba  Łukasz 
 
którzy dokonali aktu ślubowania. 
 
Ad. 4   Radny Tadeusz Napora stwierdził, że przy ustawowym składzie Rady 15 radnych  
w sesji  udział   bierze  14 radnych,  1 radna - Pani Nawalaniec Maria jest nieobecna.   
Stanowi to o spełnieniu wymogu kwalifikowanej większości radnych obecnych na sesji,  
w  związku  z tym  stwierdził  prawomocność  obrad i podejmowanych uchwał. 
 
Ad. 5   Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z porządkiem obrad przystępujemy 
do wyboru Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory Przewodniczącego                      
i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Wybory Komisji przeprowadzone będą w trybie  
jawnym. Zaproponował zgłosić do jej składu 3 osoby, które nie będą kandydować na 
Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady. 
 

1. Radny Pan Zaczyk Stanisław zgłosił  kandydaturę radnego Pana Łuckiego Sylwestra – 
który wyraził zgodę.  

2. Radna Pani Nosal Teresa zgłosiła kandydaturę radnej Pani Anny Ludwy – która  
wyraziła zgodę.  

    3.   Radny Pan Pacławski Aleksander zgłosił kandydaturę radnej Pani Doroty Brząkały -  
          która wyraziła zgodę.  
 
Prowadzący obrady spytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić jeszcze inne kandydatury, 
ponieważ nikt się nie zgłaszał,  zamknął listę kandydatów i poprosił o przegłosowanie przez 
podniesienie ręki kto jest za tym, aby Komisja Skrutacyjna  pracowała w składzie:  
    1. Pan Łucki Sylwester 
    2. Pani Ludwa Anna 
    3. Pani Brząkała Dorota 
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Za wyborem Komisji Skrutacyjnej w w/w składzie głosowało 14 radnych, głosów przeciw nie 
było,  wstrzymujących się od głosu nie było. 
Stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania Rada Miejska stosunkiem głosów: za 14,  
przeciw 0,  wstrzymujących się od głosowania 0 - wybrała Komisję Skrutacyjną              
w składzie: 
 
    1. Pan Łucki Sylwester 
    2. Pani Ludwa Anna 
    3. Pani Brząkała Dorota. 
 
Osoby te zajęły miejsca przy odrębnym stole. 
 
Ad 6.   Radny Tadeusz Napora poinformował,  zgodnie z  § 11 ust. 1 Statutu Gminy Rada 
Miejska na pierwszej sesji nowej kadencji wybiera ze swojego grona Przewodniczącego 
Rady. Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór przewodniczącego 
następuje bezwzględną większością głosów  w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Rady w głosowaniu tajnym. Radni głosują  za pomocą ponumerowanych kart 
ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym Rada ustala sposób głosowania. Zaproponował 
przyjęcie następującego sposobu głosowania na Przewodniczącego Rady: 
 
       1) wszyscy zgłoszeni kandydaci ujmowani są na karcie do głosowania w kolejności 

alfabetycznej nazwisk i imion, 
       2) głosuje się na jednego kandydata pozostawiając jego nazwisko i imię nie skreślone na 

karcie, 
       3) pozostawienie na karcie dwóch lub więcej nazwisk nieskreślonych  powodować będzie 

nieważność głosu. 
             
    Spytał, czy ktoś z radnych zgłasza uwagi, zapytania do zaproponowanego sposobu 
głosowania , czy też ma inne propozycje? Ponieważ nikt nie zgłosił uwag poddał pod 
głosowanie  przedstawiony projekt sposobu głosowania tajnego przy wyborze 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Otmuchowie. Za jego przyjęciem było 14 głosów, 
przeciw 0 głosów, wstrzymało się od głosowania 0 . 
    Prowadzący obrady Tadeusz Napora stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania 
stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw 0 wstrzymujących się Rada Miejska uchwaliła 
następujący sposób głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej: 
 „Na podstawie § 46 ust.1 Statutu Gminy stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XV/104/2008   Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Otmuchów  (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego          
z dnia 18 kwietnia 2008 roku Nr 27 pozycja 979) Rada Miejska w Otmuchowie  ustala  
następujący sposób głosowania tajnego przy wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Otmuchowie: 
 
1. wszyscy zgłoszeni kandydaci ujmowani są na karcie do głosowania w kolejności 

alfabetycznej, 
2. głosuje się na jednego kandydata pozostawiając jego nazwisko i imię nie skreślone na 

karcie, 
3. pozostawienie na karcie dwóch lub więcej nazwisk nieskreślonych  powodować będzie  
    nieważność głosu.” 
 
Przed przystąpieniem do głosowania poinformował, że zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Gminy 
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Otmuchów, zgłoszenie kandydatury do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady wymaga 
uzasadnienia i zgody kandydata wyrażonej na sesji. 
Następnie poprosił o podawanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Radna  
Pani Nosal Teresa zgłosiła kandydaturę Radnego Pana Stanisława Zaczyka, uzasadniając tym, 
że w poprzedniej kadencji z powodzeniem przewodniczył Radzie Miejskiej w Otmuchowie  
i sprawdził się w pełnieniu obowiązków Przewodniczącego. 
    Radny prowadzący obrady zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić jeszcze inne 
kandydatury. Ponieważ nikt się nie zgłosił,  poddał pod głosowanie zamknięcie listy 
kandydatów. Stosunkiem głosów 14-za, 0-przeciw, 0-wstrzymujacych się, lista kandydatów, 
na którą zgłoszono jednego radnego w osobie Pana Stanisława Zaczyka została zamknięta. 
Następnie poprosił przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej o poinformowanie o jej sposobie 
ukonstytuowania się i przygotowanie kart do głosowania. Jeden z członków Komisji Pan 
Sylwester Łucki poinformował, że został wybrany Przewodniczącym Komisji, natomiast 
pozostali dwaj radni są jej członkami.  
    Przewodniczący obrad zarządził 5- minutową przerwę.  
Po przerwie Przewodniczący poprosił  Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania.  
Głosowanie prowadził Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Pan Łucki Sylwester, 
przy udziale jej pozostałych członków, objaśniając sposób głosowania podany na kartach do 
głosowania.  
Poinformował, że w chwili obecnej w sesji udział bierze 14 radnych, którym rozdano karty do 
głosowania.  Po chwili członek Komisji Skrutacyjnej odczytał nazwiska radnych prosząc ich 
o wrzucenie kart do głosowania do urny. 
Komisja Skrutacyjna wyjęła karty, ustaliła wynik głosowania, wypełnia swój protokół, po 
czym jej Przewodniczący odczytał treść protokołu.  
W głosowaniu tajnym uczestniczyło 14 radnych, głosów ważnych oddano 14, głosów 
nieważnych nie było. Kandydat na Przewodniczącego radny Pan Stanisław Zaczyk uzyskał 14 
głosów.  
Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Otmuchowie snowi załącznik Nr 1 do Protokołu z obrad. 
Prowadzący obrady odczytał treść UCHWAŁY Nr VII/1/2014 Rady Miejskiej „w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Otmuchowie”. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
    Dalsze prowadzenie I sesji radny Tadeusz Napora przekazał nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Otmuchowie, Panu Stanisławowi Zaczykowi.  
    Nowo wybrany Przewodniczący podziękował radnemu Tadeuszowi Naporze za sprawne 
przeprowadzenie tej części sesji. Podziękował radnym za wybór na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Otmuchowie i okazanie w ten sposób zaufanie oraz zapewnił, że dołoży 
wszelkich starań żeby z powierzonej funkcji wywiązać się jak najlepiej. 
 
Ad. 7 Przewodniczący poinformował, że zgodnie z porządkiem obrad przystąpimy do wyboru 
WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY MIEJSKIEJ. 
Przekazał obecnym, że zgodnie z § 11 ust. 1 Statutu Gminy Rada na pierwszej sesji nowej 
kadencji wybiera ze swojego grona trzech Wiceprzewodniczących, przy czym zgodnie z § 46 
ust. 1 Statutu, każdorazowo Rada ustala sposób głosowania. Na podstawie art. 19 ust 1 
ustawy o samorządzie gminnym wybór wiceprzewodniczących następuje bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Głosowanie nastąpi na ponumerowanych i ostemplowanych pieczęcią Rady kartach 
do głosowania. 
Zaproponował  przyjęcie następujących zasad głosowania na Wiceprzewodniczących Rady: 
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1) wybór trzech Wiceprzewodniczących nastąpi w jednym głosowaniu, 
2) na kartach do głosowania wpisane zostaną wszystkie  nazwiska i imiona zgłoszonych 

kandydatów na Wiceprzewodniczących w porządku alfabetycznym, 
3) każdy radny głosuje w ten sposób, że pozostawia na karcie do głosowania nie 

skreślone nazwiska kandydatów na których głosuje, 
4) pozostawienie nie skreślonych więcej niż 3 nazwisk spowoduje nieważność głosu. 
5) Wiceprzewodniczącymi Rady zostaną trzej kandydaci, którzy otrzymają kolejno 

największą ilość głosów, nie mniej niż bezwzględną większość. 
 

Poprosił o przegłosowanie przez podniesienie ręki:  kto jest za przyjęciem zaproponowanych 
zasad wyboru  -  14 głosów, przeciw  - 0 głosów,  wstrzymujących się od  głosu - 0 głosów. 
Stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego Rada Miejska przyjęła następujący sposób 
głosowania na Wiceprzewodniczących Rady: 
  „Na podstawie § 46 ust.1 Statutu Gminy stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XV/104/2008   Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Otmuchów  (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego          
z dnia 18 kwietnia 2008 roku Nr 27 pozycja 979) Rada Miejska w Otmuchowie  ustala  
następujący sposób głosowania tajnego przy wyborze Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Otmuchowie: 
„ 

1) wybór trzech Wiceprzewodniczących nastąpi w jednym głosowaniu, 
2) na kartach do głosowania wpisane zostaną wszystkie nazwiska i imiona zgłoszonych 

kandydatów na Wiceprzewodniczących w porządku alfabetycznym, 
3) każdy radny głosuje w ten sposób, że pozostawia na karcie do głosowania nie 

skreślone nazwiska kandydatów na których głosuje, 
4) pozostawienie nie skreślonych więcej niż 3 nazwisk spowoduje nieważność głosu, 
5) Wiceprzewodniczącymi Rady zostaną trzej kandydaci, którzy otrzymają kolejno 

największą ilość głosów, nie mniejszą niż bezwzględna większość.  ” 
 
Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący przypomniał, że: 
-  zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Gminy Otmuchów, zgłoszenie kandydatury do pełnienia 

funkcji Wiceprzewodniczącego Rady wymaga uzasadnienia i zgody kandydata wyrażonej 
na sesji. Poprosił o podawanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: 

 
1)  Radna Pani Anna Ludwa zgłosiła  kandydaturę radnej Pani Nosal Teresy, uzasadniając 

wybór tym, że radna Teresa Nosal była już radną w poprzedniej kadencji i jest 
przygotowana do tej funkcji. Radna Nosal wyraziła zgodę na kandydowanie.  

2)  Radny Łucki Sylwester  zgłosił  kandydaturę radnej Bożeny Stapor, uzasadniając wybór 
tym, że radna dobrze spełniała swoje obowiązki jako wiceprzewodnicząca w poprzedniej 
kadencji. Radna Stąpor wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 3)  Radny Pacławski Aleksander zgłosił  kandydaturę radnego Pana Pióreckiego Ryszarda,    
      uzasadniając tym, że dał się poznać jako sumienny radny. Radny Piórecki Ryszard  
      wyraził zgodę na kandydowanie.  
 4)  Radny Warchał Michał zgłosił kandydaturę Radnego Pana Zięby Łukasza uzasadniając   

 wybór tym, że jest to młoda osoba, która może wnieść wiele dobrego. Radny Zięba  
 Łukasz wyraził zgodę na kandydowanie.  

 5)  Radny Gitlar Janusz zgłosił  kandydaturę Radnego Pana Waldemara Wąsowicza,  
       uzasadniając wybór tym, był on już radnym i jest pewien, ze podoła obowiązkom.  
       Radny Waldemar Wąsowicz wyraził zgodę na kandydowanie.  
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Przewodniczący zapytał,  czy ktoś z radnych chce zgłosić jeszcze inne kandydatury, ponieważ 
nikt się nie zgłosił,  poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. Stosunkiem głosów 
14-za, 0-przeciw, 0- wstrzymujących się, lista kandydatów została zamknięta. Następnie  
poprosił  Komisję Skrutacyjną o  przygotowanie kart do głosowania. 
     Prowadzący obrady zarządził 5-cio minutową przerwę. 
Po przerwie Przewodniczący poprosił o przeprowadzenie głosowania. 
     Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, objaśnił sposób głosowania podany na kartach do 
głosowania. Poinformował, że w chwili obecnej w sesji udział bierze 14  radnych, którym 
rozdane zostaną karty do głosowania.  Po chwili (po głosowaniu) członek Komisji 
Skrutacyjnej odczytał nazwiska radnych prosząc ich o wrzucenie kart do głosowania do urny. 
Komisja Skrutacyjna wyjęła karty, ustaliła wynik głosowania, sporządziła swój protokół, po 
czym jej Przewodniczący odczytał treść protokołu, który stanowi załącznik Nr 3 do 
niniejszego protokołu. Po zapoznaniu radnych z wynikami wyboru Przewodniczący Pan 
Stanisław Zaczyk odczytał treść UCHWAŁY Nr VII/2/2014 Rady Miejskiej w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Otmuchowie. Uchwała stanowi załącznik 
Nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
   Ad. 8 Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie poinformował, że w wyniku 
przeprowadzonych w dniu 16 listopada b.r. wyborów samorządowych, na  kadencję 2014 – 
2018 na Burmistrza Otmuchowa wybrany został Pan Jan Woźniak. 
 Poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Otmuchowie Pana Wiktora  
Lucjana Bracichowicza  o wręczenie Panu Janowi Woźniakowi zaświadczenia o wyborze na  
Burmistrza Otmuchowa. 
   Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Otmuchowie odczytał treść zaświadczenia 
i składając gratulacje wręczył je Burmistrzowi Otmuchowa Panu Janowi Woźniakowi wraz  
z bukietem kwiatów. Burmistrz potwierdził odbiór zaświadczenia.  
Przewodniczący Rady Podziękował Panu Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Wyborczej   
za wręczenie  zaświadczenia o wyborze oraz zapewnienie sprawnego przebiegu wyborów  
samorządowych na terenie Gminy Otmuchów oraz poinformował, że zgodnie z art. 29 a ust.1  
ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza Otmuchowa nastąpi   
z chwilą złożenia ślubowania. 
   Poprosił  Pana Burmistrza Jana Woźniaka o dokonanie aktu ślubowania. 
 
       Burmistrz ślubował : 

„ OBEJMUJ ĄC   URZĄD   BURMISTRZA  UROCZY ŚCIE  ŚLUBUJĘ, 
ŻE  DOCHOWAM  WIERNO ŚCI  PRAWU,  A  POWIERZONY MI 

URZĄD  SPRAWOWAĆ  BĘDĘ  TYLKO  DLA  DOBRA  PUBLICZNEGO 
I  POMYŚLNOŚCI  MIESZKA ŃCÓW GMINY. TAK MI DOPOMÓ Ż  BÓG” 

 
   Burmistrz Otmuchowa Pan Jan Woźniak podziękował za zaufanie, życząc nowo wybranym 
radnym dużo satysfakcji z pełnienia nowo przyjętych obowiązków. 
 
   Ad. 9  Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk 
poinformował, że na tym wyczerpano porządek posiedzenia i wypowiedział formułę o treści: 
„zamykam I sesję Rady Miejskiej w Otmuchowie”.  
 
Protokołowała J. Wiktorowska  

                                                                                                  Przewodniczący Rady 
                                                                                                     Stanisław Zaczyk 


